

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

Zdzisław Przełomieć



ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. (0-87) 5628144, e-mail: brm@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 8 listopada 2023 r.

Pan
Czesław Renkiewicz
Prezydent Miasta Suwałk

INTERPELACJA

w sprawie podjęcia pilnych działań na rzecz zapobieżenia likwidacji jednego z dwóch ostatnich połączeń kolejowych Suwałk z Warszawą

Składam interpelację w sprawie kolejnego zagrożenia powiększenia izolacji komunikacyjnej miasta Suwałki wynikającego z zapowiedzi likwidacji bardzo istotnego połączenia kolejowego Suwałki-Warszawa-Kraków.

Niepokój mieszkańców Suwałk oraz regionu wywołuje prawdopodobieństwo zdjęcia z rozkładu jazdy bardzo popularnego połączenia kolejowego Suwałk z Białymstokiem i dalej Warszawą oraz Krakowem za pośrednictwem pociągu IC Hańcza, wyjeżdżającego codziennie ze stacji Suwałki o godz. 15:29.

Zapowiedzią takiego niekorzystnego dla Suwałczan działania jest brak możliwości planowania podróży pociągiem IC Hańcza w drugiej połowie grudnia br. Po 10 grudnia 2023 r. z Suwałk można zaplanować odjazd tylko jednym porannym pociągiem IC, który odjeżdża o godz. 6:42. Pociągu IC Hańcza (odjazd po południu o godz. 15:29) nie ma w rozkładzie jazdy.

Najprawdopodobniej przewoźnik odpowiadający za połączenia IC w nowym rozkładzie jazdy PKP, który zostanie wprowadzony 10 grudnia 2023 r., ma zamiar pozostawić tylko jeden bezpośredni pociąg z Suwałk do Warszawy, będącej głównym węzłem przesiadkowym w naszym kraju. Tym samym oznaczać to będzie likwidację połączenia międzynarodowego z Kownem.

Jest to sytuacja porównywalna z próbą takiej izolacji w grudniu 2018 r., gdzie jako suwalski samorząd zmuszeni byliśmy walczyć z wykluczeniem komunikacyjnym naszego miasta i regionu.

Tegoroczna zapowiedź likwidacji kolejnego połączenia ze stolicą i południem Polski jest nie tylko krzywdząca, ale wręcz tragiczna dla mieszkańców miasta, którzy uczą się i pracują w innych częściach kraju lub za granicą i dzięki bezpośrednim połączeniom mogli normalnie funkcjonować. Dojazd do stolicy oznacza między innymi możliwość sprawnych przesiadek do dalszego podróżowania drogą autobusową, kolejową oraz lotniczą. W przypadku uczniów i studentów, sprawa jest tym bardziej trudna, iż jest to grupa, która wyjątkowo odczuwa wzrosty cen usług i produktów, w tym paliw. Nie każdy przy tym dysponuje samochodem w celu zapewnienia sobie komunikacji alternatywnej do przejazdu pociągiem. W gronie podróżujących są ponadto osoby wyjeżdżające do placówek medycznych w celach wykonywania wymagalnych badań, często ratujących zdrowie i życie.

Niniejszym wnioskuję o skierowanie wystąpienia Miasta Suwałki z wyraźnym sprzeciwem wobec powyższego zamiaru Polskich Kolei Państwowych oraz zaproponowaniem rozmów, w celu uchronienia mieszkańców miasta przed wykluczeniem komunikacyjnym. Włączmy w te rozmowy także władze samorządowe województwa, powiatu oraz parlamentarzystów. Te wszystkie działania powinny być podjęte niezwłocznie, zanim nowy rozkład jazdy PKP zacznie obowiązywać, co umożliwi skuteczne działanie na rzecz podróżujących mieszkańców Suwałk i Suwalszczyzny.

URZĄD MIEJSKI W SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPŁYNEŁO
Data: 8.11.2023 podpis:

Z poważaniem
Zdzisław Przełomieć